
  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO CASALI DEL MANCO 2 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 
Via Roma, 49 - 87059 CASALI DEL MANCO - Spezzano Piccolo (CS) Tel. 0984 435111 CF 80011710789 CM CSIC85400E 
e-mail csic85400e@istruzione.it e-mail certificata csic85400e@pec.istruzione.it sito web iccasalidelmanco2.edu.it 

                                                                                                                                      

       
ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB 

 SEZIONE A.T. – SEZIONE PON 

=============================    

  

 

Oggetto: Attestazione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico e Decreto di graduatoria 
per la selezione di una figura professionale esperta per il supporto tecnico operativo specialistico 
finalizzato alla realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target e milestone in relazione 
a Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12372 

Titolo: “ROOTS AND FUTURE” 

CUP: E24D22002580006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti  

               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO 2 - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2

Prot. 0001541/U del 21/05/2023 08:10

mailto:csic85300p@istruzione.it
mailto:csic85300p@pec.istruzione.it


VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - 

Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 di dicembre 2022; 

VISTO   l’atto di concessione prot. n°47209 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto Prot. n. 1117/U del 
05/04/2023; 

VISTO  L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
VISTA  l’autorizzazione a svolgere l’incarico di RUP e Project Manager per il Piano in oggetto, rilasciata 

dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria prot. n.5268 del 15/03/2023; 
NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo CCP; 
RILEVATA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute 
competenze in qualità di “Supporto Tecnico Specialistico alla esecuzione del progetto” per la corretta 
esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTO l’avviso prot. N. 1364 del 05/05/2023 per la selezione di una figura professionale esperta per il 
supporto tecnico operativo specialistico finalizzato alla realizzazione del progetto e al raggiungimento dei 
target e milestone del progetto in oggetto; 
 VISTE le istanze pervenute entro la data di scadenza dell’avviso, prevista alle ore 12:00 del 20/05/2023; 

 
ATTESTA 

 
di aver proceduto alla valutazione delle istanze pervenute da personale esterno in qualità di candidato 
FIGURA PROFESSIONALE supporto tecnico operativo specialistico PNRR Piano Nazionale Di Ripresa E 
Resilienza - e del suo curriculum. 
Al termine di tale valutazione, viene stilata la seguente graduatoria: 

 
GRADUATORIA FIGURA PROFESSIONALE supporto tecnico operativo specialistico PNRR Piano Nazionale Di 
Ripresa E Resilienza 
 

Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO 2 - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2

Prot. 0001541/U del 21/05/2023 08:10



GRADUATORIA Supporto Tecnico Operativo Specialistico PNRR Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza 

N COGNOME  
NOME 

A1.    
LAUREA 
INERENTE 
AL RUOLO 
SPECIFICO 
IN 
MATERIE 
ECONOMI
CO/GIURI
DICO 
(vecchio 
ordiname
nto o 
magistral
e) 

A2. 
LAUREA 
INERENT
E AL 
RUOLO 
SPECIFIC
O 
(triennal
e, in 
alternati
va al 
punto 
A1) 

A3. 
DIPLOM
A (in 
alternat
iva ai 
punti 
A1 e 
A2) 

B1. 
COMPE
TENZE 
I.C.T. 
CERTIFI
CATE 
riconosc
iute dal 
MIUR 

B2. 
COMP
ETENZ
E 
LINGU
A 
INGLE
SE 
CERTI
FICAT
E 
ricono
sciute 
dal 
MIUR  
(alme
no 
livello 
B2) 

C1. 
CONOSCE
NZE 
SPECIFICH
E DELL' 
ARGOME
NTO 
(documen
tate 
attravers
o 
esperienz
e 
lavorative 
professio
nali con 
scuole 
pubbliche
, di 
progettazi
one e/o 
gestione 
delle 
procedur
e di 
affidamen
to, di 
gestione 
economic
o 
finanziari
a di 
progetti 
afferenti 
al PON 
infrastrut
ture, di 
ogni altra 
attività 
riguardan
te la 
tematica 
dell’incari
co) 

C2. 
CONOSCEN
ZE 
SPECIFICHE 
DELL'ARGO
MENTO 
(document
ate 
attraverso 
pubblicazio
ni 
sull’argom
ento) 

C3. 
CONOS
CENZE 
SPECIFIC
HE 
DELL' 
ARGOM
ENTO 
(docum
entate 
attraver
so 
esperie
nze 
lavorati
ve 
professi
onali 
con 
scuole 
pubblic
he di 
support
o al RUP  

TOT
ALE 

1 PASCALI 
LUCA 

15     3 3 60 4 15 100 

2 ALTOMARI 
CARMINE 

  10   3 3 60 4 15 95 

3 SORACE 
SETTIMIA 

15     3 0       18 

4 RAGO 
SALVATOR
E 

15               15 

 
 

Pertanto 
 

DECRETA 

 
Sulla base della graduatoria, che al Dott. Pascali Luca verrà affidato l’incarico per lo svolgimento 
dell’attività di Supporto Tecnico Operativo Specialistico PNRR Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza 
Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12372- Titolo: “ROOTS AND FUTURE” finalizzato alla 

Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO 2 - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2

Prot. 0001541/U del 21/05/2023 08:10



realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target e milestone. 
 
Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione in albo online e sezione Amministrazione 
Trasparente, nonché sul sito web dell’Istituto. 
 
Avverso la suddetta graduatoria è ammesso ricorso a questa Amministrazione entro 15 (quindici) giorni 
dalla data di pubblicazione del presente decreto. Trascorso tale termine senza ricevere alcun reclamo 
scritto, l’atto diventerà definitivo e si procederà al conferimento formale dell’incarico mediante 
sottoscrizione di contratto. 
 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Agatina Giudiceandrea 
(Firmato digitalmente ai sensi del CAD - D.Lgs 82/2005 e s.m.i) 

  

Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO 2 - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2

Prot. 0001541/U del 21/05/2023 08:10


		2023-05-21T05:48:53+0000
	AGATINA GIUDICEANDREA




